CÔNG TY CP SÁCH VÀ TBTH
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 LONG AN

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

Số: 83/CV.STBTH

“V/v giải trình KQKD quý 2/2014”

       Long An, ngày  01 tháng 8 năm 2014
Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội
Công ty CP Sách và Thiết bị trường học Long An xin giải trình lợi nhuận sau thuế quý 2 năm 2014 chênh lệch trên 10% so với cùng kỳ năm trước chủ yếu do:

- Doanh thu hoạt động tài chính quý 2/2014 giảm:(167.804.474 – 498.973.510) = -331.169.036 đ

	Diển giải

	QUÝ 2/2014
	QUÝ 2/2013
	Giải trình

	-Lãi tiền gửi, tiền cho vay
	29.958.473
	120.319.040
	Lãi tiền gửi :
Năm 2013: 9%-10%

Năm 2014: 6%-7%

	- Lãi dự thu các khoản tiền gửi có kỳ hạn
	13.424.830
	32.597.924
	Lãi tiền gửi :

Năm 2013: 9%-10%

Năm 2014: 6%-7%

	-Cổ tức được chia
	-
	1.050.000

	- Lãi chiết khấu thanh toán nhanh
	124.421.171
	345.006.541
	Cty CP Đầu tư và PTGD Phương Nam giảm chiết khấu thanh toán nhanh do:
* Năm 2013 :
-Tăng thêm chiết khấu khi trả tiền ngay 3,5%

- Thanh toán theo hạn nợ 1%-3%
* Năm 2014:
- Không tăng chiết khấu thanh toán ngay.

- Thanh toán theo hạn nợ 0,5% - 2%

	Tổng cộng
	167.804.474
	498.973.510

Từ nguyên nhân chủ yếu trên dẫn đến lợi  nhuận sau thuế giảm.
Trân trọng kính chào.

Nơi nhận:

GIÁM ĐỐC
-Như trên

-Lưu.